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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._____prot.                                                                                      Tiranë, më____.____.2024 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

01.11.2024 

 

Drejtuar: NRG  SH.P.K 

Adrese: Tirane Farke SELITE Rruga Eduard Mano, Pallati 10 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur e thjeshtuar’-Shërbime, marrëveshje kuadër me një 

operatorë ekonomikë , ku të gjitha janë të përcaktuara, me afat 24 Muaj me nr REF-07217-05-30-

2024. 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim Dezinsektimi në zonat bregdetare dhe urbane, 

Qarku Lezhë”, me fond limit të Marrëveshjes Kuadër 9,903,240 (nentë milion e nënteqind e tre 

mijë e dyqind e dyzet) Lekë pa TVSH) 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1 ALPEN PULITO” SH.P.K                            K61516506H                                                                          

        Emri i plotë i shoqërisë                      numri i NIPT-it  

 Vlera: 8,140,392 (tetë  milion e njëqind e dyzetmijë e treqind e nëntdhjetë e dy) lekë pa TVSH 

(me   numra dhe fjalë) 

 

2)   “NRG  SH.P.K” SH.P.K                             L13426006B                                                                       

        Emri i plotë i shoqërisë                      numri i NIPT-it  

 Vlera: 9,504,000 (nëntë milion e pesëqind e katër mijë  ) lekë pa TVSH (me   numra dhe fjalë) 
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3)   “PASTRIME SIVIO   SH.P.K                       K91413010N  

 Emri i plotë i shoqërisë                 numri i NIPT-it  

 Vlera: 9,722,400 ( nëntë milion e shtatëtëqind e njëzet e dy mijë e katërqind) lekë (pa TVSH)  (me   

numra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. ALPEN PULITO” SH.P.K                            Skualifikohet  

 

1.    Operatori Ekonomik nuk ka plotëson kërkesat sipas pikës 1.3.3 të Seksionit 2.3 “Kapaciteti 

Teknik”  për këtë arsye: 

Në pikën 1.3.3 është kërkuar “Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikatën ose dokumentin 

e rregjistrimit vetëm në rastin e produkteve biocide në një prej vendeve e percaktuara ne Ligjin 

95/2015 “Për shërbimet dhe produktet biocide ne shëndetin publik”. Referuar kësaj kërkese 

operatori ekonomik nuk ka paraqitur autorizimin për vendosjen në tregun shqiptar të 

produktit biocid të paraqitur në ofertë , lëshuar nga autoriteti kompetent Ministria e Shëndëtsisë 

në zbatim të Nenit 8 pika 2 dhe 4, të ligjit Nr.95/2015 “Për shërbimet dhe produktet biocide në 

shëndetin publik”,  dhe në vecanti. 

2. Operatori Ekonomik nuk plotëson kërkesat për kualfikim sipas pikës 1.3.4 të Seksionit 2.3 

“Kapaciteti Teknik”shtojcës 8 të DST, “Kriteret e Veçanta për Kualifikim” pasi nuk ka paraqitur 

autorizim nga prodhuesi ose distributor i autorizuar sips kërkesave në këtë procedurë prokurimi. 

Konkretisht për këtë pikë operatori ekonomik ka paraqitur një autorizm të subjektit EGIAN sh.p.k 

të datës 04.07.2023  dokument i cili autorizon ALPEN PULITO sh.p.k të marrë pjesë me produktet 

EGIAN sh.p.k në tenderin e organizuar nga OST Burrel me objekt”Materiale dhe shërbime 

specifike te mirmbajtjes se ambjenteve dhe godinave të njësisë” me REF:-73970-06-30-2023.   
Pra sikurse provohet nga ana jone, subjekti ARPEN PULITO sh.p.k nuk ka autorizim për të 

paraqitur ofertë për  brodukte biocide të subjekti EGIAN sh.p.k, për procedurën e prokurimin të 

shpallur nga AK me objekt  Shërbim Dezinsektimi në zonat bregdetare dhe urbane, Qarku 

Lezhë” REF-99884-04-02-2024, dhe për këtë arsye dokumenti i paraqitur është i pavlefshëm për 

efekt kualfikimi. 

 

2. “PASTRIME SIVIO   SH.P.K                       Skualifikohet 

1.    Operatori Ekonomik nuk ka plotëson kërkesat sipas pikës 1.3.3, pikën 1.3.4, pikën 1.3.5 

të Seksionit 2.3 “Kapaciteti Teknik”, Shtojca 8 e DST, në lidhje me dokumentet ligjore dhe 

teknike për produktet biocide që do të furnziohen. Për këtë pikë operatori ka paraqitur një 

deklaratë ku shprehet se do ti paraqesë dokumentet  në rast se shpallet fitues. Ky vetdeklarim 

nuk është i vlefshëm për qëllime kualfikimi pasi në DST pikës 1.3.3, pikën 1.3.4, pikën 1.3.5 

të Seksionit 2.3 “Kapaciteti Teknik”, janë kërkuar shprehimisht paraqitja e dokumenteve 

përkatsë dhe konkretisht operatori nuk e plotëson kërkesën pasi nuk paraqiti: 

- nuk ka paraqitur certifikatën ose dokumentin e rregjistrimit vetëm në rastin e produkteve biocide 

në një prej vendeve e percaktuara ne Ligjin 95/2015 “Për shërbimet dhe produktet biocide ne 

shëndetin publik”. (Pika 1.3.3) 
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- nuk ka paraqitur autorizim nga prodhuesi ose distributor i autorizuar sips kërkesave në këtë 

procedurë prokurimi.(Pika 1.3.4) 

-nuk ka paraqitur etiketat/katalog /skedat teknike të produktiti biocid që do të furnizojë 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

“NRG  SH.P.K” SH.P.K                             L13426006B                                                                       

  Emri i plotë i shoqërisë                      numri i NIPT-it  

 Vlera: 9,504,000 (nëntë milion e pesëqind e katër mijë  ) lekë pa TVSH  

 

 
Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Arlinda POGAJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi: E.Mihali                                                  
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